
Совет 
Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 
(сороковая сессия шестого  созыва) 

РЕШЕНИЕ 
 

от  20   сентября  2024 года                                                                 № 86 

с.Нижняя Омка 

 

О внесении изменений в приложение к Решению Совета от 21 августа 2020 

года № 60 «Об утверждении Положения о назначении и проведении опроса 

граждан в Нижнеомском муниципальном районе Омской области» 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района Омской 

области, Совет Нижнеомского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

    1. Внести в приложение к Положению о назначении и проведении опроса 

граждан в Нижнеомском муниципальном районе Омской области, 

утвержденное Решением Совета от 21 августа 2020 года № 60 следующие 

изменения: 

1) Пункт 2.1.дополнить предложением следующего содержания: 

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке 

инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального 

образования или его части, в которых предлагается реализовать 

инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;  

2) В пункте 4.1.: 

а) в подпункте 4.1.2. точку заменить точкой с запятой; 

б) дополнить подпунктом 4.1.3. следующего содержания: 

«4.1.3. жителей Нижнеомского муниципального района или его части, в 

которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших 

шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке 

данного инициативного проекта.»; 

3) В пункте 5.1.: 

а) абзац первый дополнить предложением следующего содержания: 

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».»; 

б) в подпункте 5.2.6. точку заменить точкой с запятой; 

в) дополнить подпунктом 5.2.7. следующего содержания: 



«5.2.7. порядок идентификации участников опроса в случае проведения 

опроса граждан с использованием официального сайта муниципального 

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

4) В пункте 9.1. после слов «органов местного самоуправления» дополнить 

словами «или жителей муниципального образования». 

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

   3.Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнеомский  

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Нижнеомского муниципального района Омской области: https://nizhneomskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района  

Омской области                                                                      А.М. Стадников 
 

 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

